



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CNPJ: 24.651.200/0001-72

PREÇOS REGISTRADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 526/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2024

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através da Portaria nº 196/2023, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2024
Processo Administrativo Nº 526/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MURILLO VARGAS LUNARDI
Data de Publicação: 18/09/2024 14:42:10

TOTAL DO PROCESSO:				20.554,98
L.P.G. CARLOS		20.757.073/0001-30		3.845,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 250	Lance: 1.175,00	Total: 1.175,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCHESONI	Modelo: 6 LITROS	
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA 5 LITROS 1300W AÇO INOX 110 V				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.253,7633	Valor Unit.: 1.175,00		Total Item: 1.175,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 222	Lance: 8,90	Total: 2.670,00
Item: 12	Unidade: 1	Marca: MIMO	Modelo:	
Descrição: FACA DE MESA INOX				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 17,8683	Valor Unit.: 8,90		Total Item: 2.670,00
DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA EPP		09.222.495/0001-78		14.961,48
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 203	Lance: 123,17	Total: 123,17
Item: 3	Unidade: UN	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: CHALEIRA ELÉTRICA 1.8 L 110V 1200W				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 136,67	Valor Unit.: 123,17		Total Item: 123,17
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 218	Lance: 76,50	Total: 1.530,00
Item: 4	Unidade: 1	Marca: mimo	Modelo:	
Descrição: COADOR TIPO PENEIRA ESTRUTURA CHINOY INOX				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 76,5425	Valor Unit.: 76,50		Total Item: 1.530,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 358	Lance: 2,95	Total: 885,00
Item: 5	Unidade: 1	Marca: barichello	Modelo:	
Descrição: COLHER DE MESA INOX				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,6112	Valor Unit.: 2,95		Total Item: 885,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 418	Lance: 13,96	Total: 321,08
Item: 6	Unidade: UN	Marca: yangzi	Modelo:	
Descrição: COLHER INOX GRANDE 35 CM				
Quantidade: 23	Val. Ref.: 31,1692	Valor Unit.: 13,96		Total Item: 321,08
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 596	Lance: 25,50	Total: 127,50
Item: 7	Unidade: 1	Marca: yangzi	Modelo:	
Descrição: CONCHA INOX				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 25,5533	Valor Unit.: 25,50		Total Item: 127,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CNPJ: 24.651.200/0001-72

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 214	Lance: 12,15	Total: 182,25
Item: 8	Unidade: 1	Marca: marcamix	Modelo:	
Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO INOX				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 18,6513	Valor Unit.: 12,15	Total Item: 182,25	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 12,35	Total: 123,50
Item: 10	Unidade: UN	Marca: mimmo	Modelo:	
Descrição: DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 12,35	Total Item: 123,50	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 903	Lance: 29,95	Total: 299,50
Item: 11	Unidade: 1	Marca: abc	Modelo:	
Descrição: ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO Nº 10				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 37,4247	Valor Unit.: 29,95	Total Item: 299,50	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 668	Lance: 5,98	Total: 1.495,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: lagoa	Modelo:	
Descrição: GARFO DE MESA				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 16,9107	Valor Unit.: 5,98	Total Item: 1.495,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 663	Lance: 98,55	Total: 3.942,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: invicta	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA INOX, 1.8L				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 136,618	Valor Unit.: 98,55	Total Item: 3.942,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 38,95	Total: 311,60
Item: 15	Unidade: UN	Marca: invicta	Modelo:	
Descrição: GARRAFÃO TÉRMICO BOTTLE 3 LITROS				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 78,7066	Valor Unit.: 38,95	Total Item: 311,60	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 289	Lance: 15,95	Total: 1.276,00
Item: 16	Unidade: 1	Marca: nitrinplast	Modelo:	
Descrição: JARRA PLASTICA GRADUADA COM TAMPA 2 L				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 29,9166	Valor Unit.: 15,95	Total Item: 1.276,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 577	Lance: 423,98	Total: 423,98
Item: 27	Unidade: UN	Marca: nigro	Modelo:	
Descrição: PANELA PRESSÃO INDUSTRIAL 11 LITROS EM ALUMÍNIO FUNDIDO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 436,872	Valor Unit.: 423,98	Total Item: 423,98	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 13,81	Total: 2.071,50
Item: 28	Unidade: UN	Marca: oxford	Modelo:	
Descrição: PRATO RASO REDONDO DE PORCELANA COM DIÂMETRO 24CM				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 20,8267	Valor Unit.: 13,81	Total Item: 2.071,50	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 256	Lance: 88,90	Total: 444,50
Item: 31	Unidade: 1	Marca: lefez	Modelo:	
Descrição: TÁBUA DE CORTE AMARELA				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 128,3425	Valor Unit.: 88,90	Total Item: 444,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CNPJ: 24.651.200/0001-72

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 663	Lance: 98,00	Total: 490,00
Item: 32	Unidade: 1	Marca: lefez	Modelo:	
Descrição: TÁBUA DE CORTE BRANCA				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 120,2933	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 490,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 650	Lance: 84,98	Total: 424,90
Item: 33	Unidade: 1	Marca: lefez	Modelo:	
Descrição: TÁBUA DE CORTE VERDE				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 87,7625	Valor Unit.: 84,98	Total Item: 424,90	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 434	Lance: 98,00	Total: 490,00
Item: 34	Unidade: 1	Marca: lefez	Modelo:	
Descrição: TÁBUA DE CORTE VERMELHA				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 143,07	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 490,00	
MG INOVARE LTDA - EPP			22.495.249/0001-58	1.748,50
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 277	Lance: 160,00	Total: 320,00
Item: 9	Unidade: 1	Marca: KD ELETRO	Modelo: KD ELETRO	
Descrição: CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES EM ALUMÍNIO				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 160,4525	Valor Unit.: 160,00	Total Item: 320,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 878	Lance: 85,50	Total: 85,50
Item: 17	Unidade: JG	Marca: INNOVERE	Modelo: INNOVERE	
Descrição: JOGO CANECA DE PORCELANA 170 ML BRANCA COM 06 PEÇAS				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 85,52	Valor Unit.: 85,50	Total Item: 85,50	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 348	Lance: 14,50	Total: 29,00
Item: 18	Unidade: 1	Marca: GALA	Modelo: GALA	
Descrição: KIT 2 ESCOVAS PARA LAVAR MAMADEIRA				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 14,5633	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 29,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 810,00	Total: 810,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: KD ELETRO	Modelo: KD ELETRO	
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS INOX				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.296,37	Valor Unit.: 810,00	Total Item: 810,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 97,50	Total: 390,00
Item: 24	Unidade: PAR	Marca: JMARSEG	Modelo: JMARSEG	
Descrição: LUVA PARA COZINHA ALTA TEMPERATURA TÉRMICA				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 168,06	Valor Unit.: 97,50	Total Item: 390,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 770	Lance: 57,00	Total: 114,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: TRITEC	Modelo: TRITEC	
Descrição: SALADEIRA COM TAMPA 3,5 L				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 57,4825	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 114,00	

Chapadão do Sul/MS, 21 de outubro de 2024.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 196/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CNPJ: 24.651200/0001-72

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 526/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2024

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha e eletrodomésticos para o CAPS, Secretaria de Saúde e Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

Ficam declaradas vencedoras as empresas: L.P.G. Carlos – CNPJ: 20.757.073/0001-30, no valor de R\$ 3.845,00 (três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais), Depósito de Gás Central Ltda EPP – CNPJ: 09.222.495/0001-78, no valor de R\$ 14.961,48 (quatorze mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos), MG Inovare Ltda – EPP – CNPJ: 22.495.249/0001-58, no valor de R\$ 1.748,50 (um mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). O valor total desta licitação é de R\$ 20.554,98 (vinte mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

Chapadão do Sul/MS, 21 de outubro de 2024.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 196/2023



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B45E-30E7-54B3-20C4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MURILLO VARGAS LUNARDI (CPF 052.XXX.XXX-08) em 21/10/2024 08:20:57 (GMT-04:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://chapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/B45E-30E7-54B3-20C4>